Договор поставки

(присоединения)

город Москва

Общество с ограниченной ответственностью «Теоксан Рус», именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице Генерального директора Новосельцева Виктора Вячеславовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и покупатель – физическое лицо,

безусловно присоединяющееся к настоящему Договору в соответствии со статьей 428

Гражданского кодекса РФ, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

далее именуемые совместно и порознь «Стороны» или «Сторона», соответственно,

заключили настоящий Договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется

принять и оплатить на условиях настоящего Договора изделия медицинского назначения и

косметическую продукцию (далее – «Продукция»), наименование, ассортимент и цена

которой приведены в прайс- листе, опубликованном на официальном Интернет-сайте

Поставщика: https://teoxaneshop.ru (далее– «Прайс-лист»).
1.2. Покупатель приобретает Продукцию для использования в предпринимательской

деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным

подобным использованием. Продукция, поставляемая по настоящему Договору, в силу

своей специфики не предназначена для последующей перепродажи на открытом рынке

неопределенному кругу лиц.
1.3. Покупатель гарантирует, что он является квалифицированным специалистом в

области применения Продукции, имеет профильное высшее медицинское образование,

вправе применять приобретаемые медицинские изделия и препараты по назначению в

отношении третьих лиц (потребителей). Для приобретения Продукции Покупатель должен

пройти процедуру авторизации, которая установлена Поставщиком. Документ,

подтверждающий профильное высшее медицинское образование Покупателя, является

приложением и неотъемлемой частью настоящего Договора. Покупатель гарантирует, что

он не будет использовать Продукцию в нарушение применимого законодательства

Российской Федерации и вне рамок своей профессиональной деятельности.
1.4. Поставщик поставляет Покупателю Продукцию в соответствии с предварительными

заказами Покупателя, которые формируются в электронном виде на Интернет-сайте,

определяемой Поставщиком.
1.5. Каждая партия поставляемой Продукции должна соответствовать количеству и

ассортименту, согласованным Сторонами в форме предварительного заказа.
1.6. Исходя из установленных п. 1.2 Договора целей приобретения Продукции

Покупателем, настоящий договор не является договором розничной купли-продажи, и на

поставку Продукции не распространяется действие правил продажи товаров

дистанционным способом (Постановление Правительства РФ от 27.09.2007 № 612).
1.7. Заключая настоящий Договор, Покупатель полностью и безусловно присоединяется к

Договору и подтверждает, что ознакомился с условиями настоящего Договора и Прайс-

листа. После подписания Договора Покупатель не может ссылаться на то, что он не

ознакомился с условиями Договора, либо не признает их обязательность.

2. Цена

2.1. Цены на поставляемую Продукцию устанавливаются согласно Прайс-листу,

актуальному на дату размещения предварительных заказов Покупателем. Цена включает

упаковку и маркировку.
2.2. Цена Продукции включает налог на добавленную стоимость (НДС). Сумма НДС,

относящаяся к цене, рассчитывается исходя из установленной законодательством

Российской Федерации ставки налога, действующей на момент размещения

предварительного заказа.
2.3. Цена Продукции не включает стоимость доставки Продукции до места отгрузки или

передачи Покупателю. Условия доставки устанавливаются, согласно правилам

размещенным на сайте на дату размещения предварительных заказов Покупателем.

http://teoxaneshop.ru/
http://teoxaneshop.ru/

2.4. Поставщик оставляет за собой право пересмотреть цены в Прайс-листе. Поставщик

обязан за 7 (семь) календарных дней до даты изменения цен в Прайс-листе разместить

информацию об этом на официальном Интернет-сайте или посредством электронного

письма уведомить Покупателя о таком изменении. Покупатель, подписав настоящий

Договор, подтверждает, что ознакомлен и согласен с таким правом Поставщика.

3. Оплата Продукции, сроки и условия поставки

3.1. Поставка Продукции осуществляется на основании 100% оплаты заказа, осуществленной в

рублях, безналичным банковским переводом через Интернет-сайт https://teoxaneshop.ru и

подтвержденную отчетом эквайера. Датой оплаты Продукции признается день поступления денежных

средств на расчетный счет эквайера.
3.2. Обязанность Поставщика передать Продукцию Покупателю считается исполненной в момент

вручения Продукции Покупателю или его уполномоченному представителю. Право собственности на

Продукцию, риски случайной гибели и случайного повреждения Продукции переходят к Покупателю с

момента, когда Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Продукции.
3.3. Если иное не установлено настоящим Договором, вместе с Продукцией Поставщик передает

Покупателю или его уполномоченному представителю следующие документы:
 УПД – оригиналы в 2 (двух) экземплярах (один экземпляр после подписания Покупателем

возвращается Поставщику);
    Заверенную Поставщиком копию регистрационного удостоверения на Продукцию;

 Кассовый чек (в случае, если его предоставление предусмотрено положениями

действующего законодательства Российской Федерации).
3.4. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие

Продукции. Принятые им или его уполномоченным представителем товары должны быть немедленно

осмотрены. Покупатель или его уполномоченный представитель обязан по внешним признакам

проверить количество и качество поставленной Продукции, о выявленных несоответствиях или

недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика.
3.5. Поставщик обязуется поставлять Продукцию в упаковке (таре), которая обеспечивала бы

сохранность Продукции от всякого рода повреждений при нормальной перевозке автомобильным

транспортом. Упаковка (тара), в которой поставляется Продукция, не подлежит возврату Поставщику.

Покупатель обязан утилизировать ее за свой счет в соответствии с положениями действующего

законодательства.

4. Получение Продукции, рекламации по количеству и качеству

4.1. Покупатель проверяет соответствие Продукции по числу мест при доставке и количеству,

согласованному Сторонами в форме предварительного заказа.
4.2. В случае обнаружения внутри товарных недовложений, нарушения целостности упаковки

Продукции или отсутствия необходимой маркировки Покупатель должен не позднее 2 (двух)

календарных дней с момента принятия Продукции направить Поставщику претензию и акт с

указанием в нем расхождений в количестве Продукции или обнаруженных недостатков.
4.3. Качество поставляемой по настоящему Договору Продукции должно соответствовать

предусмотренным по ней стандартам, техническим условиям и регламентам. Поставщик несет

ответственность за регистрацию Продукции в Российской Федерации. Срок годности Продукции

устанавливается ее производителем.
4.4. Поставщик несет ответственность за качество поставляемой Продукции. При условии

соблюдения Покупателем стандартных условий хранения и/или транспортировки Продукции

претензии по качеству принимаются Поставщиком к рассмотрению на протяжении срока годности

поставленной Продукции.
4.5. Претензия Покупателя по количеству и/или качеству должна содержать следующую

информацию:
 фамилия, имя, отчество Покупателя, номер мобильного телефона, адрес электронной почты;

 данные предварительного заказа Продукции (дата, номер) и / или копия УПД, в

подтверждение доставки и получения Продукции;
 копия чека, в подтверждение оплаты Продукции;

 наименование Продукции, в отношении которой предъявляется претензия, номер лота (при

наличии);
 суть претензии с подробным описанием установленных расхождений по количеству и/или

недостаткам (с приложением фотографий).

http://teoxaneshop.ru/

4.6. Если указанные документы не получены Поставщиком в установленный срок, Продукция будет

считаться принятой, а Покупатель – утратившим право на рекламацию.
4.7. Поставщик обязан рассмотреть претензию Покупателя в течение 30 (тридцати) календарных

дней с даты ее получения. Решение о форме и сроках компенсации, принятой Поставщиком

претензии Покупателя, принимается сторонами путем переговоров и отражается в дополнительном

соглашении к настоящему Договору.
4.8. Поставщик вправе провести за свой счет повторное исследование Продукции, признанной

Покупателем некачественной. В случае неустранимых разногласий между Сторонами относительно

качества Продукции, назначается экспертиза соответствующего территориального отделения

Торгово-промышленной палаты Российской Федерации. Заключение экспертизы должно быть

подтверждено актом экспертизы и является обязательным для обеих Сторон.
4.9. Покупатель не вправе без письменного согласия Поставщика использовать Продукцию, по

которой заявлена претензия по качеству.
4.10. Покупатель обязан письменно информировать Поставщика обо всех известных ему

отрицательных реакциях на Продукцию, побочных эффектах Продукции или иных неблагоприятных

происшествиях в связи с реализацией Продукции в Российской Федерации, в течение 1 (одного)

рабочего дня с момента, когда Покупателю стало известно о данных реакциях, эффектах или

происшествиях.

5. Возврат Продукции Покупателем Поставщику, уничтожение Продукции

5.1. Возврат Продукции Покупателем Поставщику производится исключительно при наличии

дополнительного письменного соглашения Сторон. Покупатель возвращает Продукцию по адресу

склада Поставщика, если иное не установлено письменным соглашением Сторон.
5.2. Стороны вправе договориться об условиях уничтожения Покупателем брака – Продукции, не

соответствующей требованиям Договора о качестве, установленным законодательством Российской

Федерации, если указанный брак возник по вине Поставщика. Брак, возникший по вине Покупателя

или уполномоченного им лица из-за несоблюдения правил перевозки, складирования и

температурного режима хранения Продукции, возврату и возмещению не подлежит.
5.3. Покупатель не вправе повторно упаковывать или повторно маркировать Продукцию, а равным

образом изменять Продукцию, упаковку или этикетку Продукции.

6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

6.1. В случае неисполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в

соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. Споры между Сторонами по вопросам исполнения, изменения и расторжения настоящего

Договора разрешаются путем обмена претензиями и переговоров. Если спор между Сторонами не

был разрешен путем переговоров в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии

одной из Сторон, то такой спор передается для разрешения в суд в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. При невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон своих обязательств,

возникшей в результате чрезвычайных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, пожаров,

блокады, военных действий, восстаний, гражданских беспорядков, забастовок, актов

государственных органов, военных действий любого характера, препятствующих выполнению

настоящего Договора, а также других не зависящих от Сторон чрезвычайных обстоятельств, срок

исполнения обязательств переносится на период, в течение которого будут действовать такие

обстоятельства и их последствия.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна

незамедлительно в письменной форме уведомить другую Сторону и подтвердить такие

обстоятельства документом, выдаваемым органом власти.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор заключается Сторонами на срок 1 (один) год со дня подписания. Если за

месяц до окончания срока действия Договора ни одна из сторон письменно не уведомит другую

сторону о его прекращении, действие Договора продлевается сроком на один год.
8.2. Каждая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий

Договор, письменно уведомив другую Сторону о его расторжении за 1 (один) месяц до

предполагаемой даты расторжения.

9. Электронный документооборот

9.1. Стороны договорились использовать простую электронную подпись для целей обмена

документами, связанными с исполнением, изменением и расторжением настоящего Договора.
9.2. Стороны могут обмениваться следующими документами с применением

 простой электронной подписи:
 предварительными заказами на Продукцию согласно п. 1.4 Договора;
 уведомлениями о пересмотре цен согласно п. 2.4 Договора;
 документами, подлежащими передаче вместе с Продукцией, согласно п. 3.3 Договора;
 актами и претензиями согласно п. 4.2 Договора;
 документами с информацией, предусмотренной п. 4.10 Договора;
 уведомлениями о расторжении Договора согласно п. 8.2 Договора;
 извещения о смене адреса и других реквизитов согласно п. 10.3 Договора;
 дополнительными соглашениями к Договору;

 любыми иными документами, связанными с исполнением, изменением и расторжением

настоящего Договора.
9.3. Электронные документы, подписанные простой электронной подписью каждой из Сторон,

равнозначны документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью

каждой из Сторон.
9.4. Для обмена электронными документами Стороны используют личный кабинет на Интернет-

сайте: https://teoxaneshop.ru (далее – «Личный кабинет»). Для доступа в Личный кабинет Покупателю

предоставляется учетная запись с логином и паролем. Доступ в Личный кабинет Покупателю

предоставляется только после прохождения процедуры авторизации согласно п. 1.3 Договора, в том

числе после представления документов, подтверждающих личность и профильное высшее

медицинское образование Покупателя.
9.5. Подписанием Стороной документа с использованием простой электронной подписи

считается направление такого документа через Личный кабинет в адрес другой Стороны с

использованием учетной записи, присвоенной направляющей документ Стороне.
9.6. Принадлежность электронной подписи на документе какой-либо Стороне определяется по

присвоенной этой Стороне учетной записи для доступа к Личный кабинету, имя которой отображается

при направлении документов через Личный кабинет.
9.7. Сторона, использующая учетную запись для доступа к Личный кабинету, обязана соблюдать

конфиденциальность данных для доступа к Личному кабинету и не допускать использование логина и

пароля своей учетной записи кем-либо, кроме такой Стороны.
9.8. Электронный документооборот является основным способом обмена документами между

Сторонами и применяется во всех случаях, в которых обмен теми или иными документами в

электронной форме допускается законодательством Российской Федерации. В случае если какой-

либо из Сторон требуется получение какого-либо документа в бумажной форме, Сторона может

запросить такой документ путем направления соответствующей заявки через Личный кабинет. Сроки

и способ предоставления запрошенных документов в бумажной форме согласовываются

Сторонами отдельно.

10. Прочие условия

При использовании в деятельности Покупателя, в том числе в публичных выступлениях и

мероприятиях, в средствах массовой информации, на Интернет-страницах или в социальных сетях

наименования Поставщика, логотипа компании TEOXANE, как в русской, так и в английской

транскрипциях, наименования продукции TEOXANE, включая торговую марку TEOSYAL®, а также фото-

и видеосъемки продукции TEOXANE, Покупатель обязуется по запросу Поставщика предоставлять

информацию о таком использовании в объёме и по форме, которые будут установлены

Поставщиком. Поставщик вправе в одностороннем порядке и без объяснения причин потребовать от

Покупателя незамедлительно за свой счет удалить из публичных источников перечисленные

упоминания, сообщения, изъять из обращения рекламные материалы. Использование логотипа

компании TEOXANE, наименования продукции TEOXANE, включая торговую марку TEOSYAL®, входит в

цену Продукции и отдельной оплате не подлежит.

http://teoxaneshop.ru/
http://teoxaneshop.ru/

	Договор поставки (присоединения)
	1. Предмет Договора
	2. Цена
	3. Оплата Продукции, сроки и условия поставки
	4. Получение Продукции, рекламации по количеству и качеству
	5. Возврат Продукции Покупателем Поставщику, уничтожение Продукции
	6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
	7. Обстоятельства непреодолимой силы
	8. Срок действия Договора
	9. Электронный документооборот
	10. Прочие условия